



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Mango Chutney 150g
Verkehrsbezeichnung	Mangochutney
Artikelnummer GEPA	1662005
EAN Artikel	4013320109144
EAN Karton	4013320110805
MWSt	7%



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen
- ☺ eine leckere Beilage für Grillgerichte oder als Geschmackskontrast zu Reis- und Nudelgerichten
- ☺ schmeckt vorzüglich zu Käseplatten oder auch zum Dippen mit frischem Brot
- ☺ die Produzentinnen der Chutneys unterhalten in Swasiland eine Suppenküche für 4 Waisenhäuser
- ☺ mit dem Mehrpreis aus dem Fairen Handel kann Geld in eine Rentenkasse für die Produzentinnen eingezahlt werden
- ☺ maximale Wertschöpfung beim Handelspartner durch Verarbeitung und Verpackung in eigenen Anlagen
- ☺ schafft Arbeitsplätze besonders für Frauen

Zutaten

Produktzutaten Mangos (48%), Zucker, Essig, Zwiebeln, Salz, Gewürze

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

Allergene

Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -



PRODUKTPASS

Handelspartner

Eswatini Kitchen, Swasiland

Siegel / Logos

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	730 kJ
Brennwert kcal	172 kcal
Fett (g), davon	0,2 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	0,09 g
Kohlenhydrate (g), davon	40,8 g
- Zucker (g)	34,5 g
Eiweiß (g)	0,7 g
Salz (g)	1,7 g
Ballaststoffe (g)	2,2 g

Verpackung

Stück pro Umverpackung	10	Verpackungsmaterial VE	Glas mit Schraubdeckel (Metall)
Umverpackung pro Pal.-lage	25	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	7	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	175	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	150 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	290 g	55	55	100
Umkarton	2950 g	290	120	118
Palette	562500 g	1.200	800	970